U r k u n d e n ,

Stadt und Erzstift Köln nebst den angränzenden Territorien betreffend.

Nach den Originalen mitgetheilt von **J. J. Merlo.** ¹⁾

XX.

Richter, Schöffen, Rath und Bürgerschaft zu Köln verkaufen dem Ritter Mathias vom Spiegel zwei Ahtel der ehemaligen Brodhalle auf dem Altenmarkt daselbst, den Erlös für die Errichtung des Stadtgrabens verwendend. 1283.

In nomine Domini Amen. Vniuersis presentes litteras visuris et auditoris. Judices. Scabini. Consilium et Ciues vniuersi Colonienses Salutem et cognoscere veritatem. Noueritis quod nos propter vtilitatem publicam et communem, vendidimus et vendimus, Mathie dicto de speculo militj, dilecto nostro conciuj et eius heredibus, duas octauas partes edificiorum cum areis que quondam vocabantur Broithalle, jacencium in foro veterj ex opposito domus de Ceruo ante et retro subtus et superius, prout ibidem iacent et vbi ipsos in particione attingent. et sicut eas in nostra habuimus proprietate, pro quadam summa pecunie quam ad structuram fossati Ciuitatis nostre conuertimus. Ita quod dictus Mathias, aut sui heredes dictas duas octauas partes dicte hereditatis jure optinebunt et conuertere possunt in quacumque voluerint manum sine omni contradictione. hoc eciam adiecto quod idem Mathias vel sui heredes in suis duabus octauis partibus edificia predicta, vel alia si ponere voluerint

1) Bgl. Heft XIX S. 310 u. Heft XXIII S. 265.

placius tollere (vel) edificare possint, et sibi liceat pro omni commo-
et voluntate sua, et prout alias sibi videbitur expedire. In cuius
re testimonium et perpetuam firmitatem presentes litteras dicto
Mathie ac suis heredibus sigillo communij Ciuitatis nostre tradidimus
communitas. Datum et actum feria sexta post Octauas Natiuitatis
beati Johannis baptiste. Anno domini M^o cc^o octuagesimo tercio.

XXI.

Das Kölner Domcapitel bestätigt die von Johann von Stommel und
seiner Gattin Gertrud verfügte Stiftung eines Convents für zwölf
fromme Mädchen in der Marzellenstraße zu Köln. 1298.

Vniuersis presentes litteras inspecturis. Prepositus. Decanus.
Totumque Capitulum coloniense salutem et noticiam ueritatis. Noueritis quod Johannes de Stumbele et Gertrudis vxor sua ciues colonienses, propter hoc specialiter in nostra presencia constituti, exposuerunt nobis, quod ob honorem dei ac gloriose genitricis eius virginis Marie et pro remedio animarum suarum domum suam sitam colonie in platea Sancti marcelli in allodio nostro, contiguam ex vna parte domuj philippi et lise coniugum, et ex alia parte domuj henrici de weulkouen, cum omni eo jure hereditario quo ipsi eandem domum tenuerunt et possederunt, ac prout iacet ante et retro, subtus et supra, dextrorsum et sinistrorsum, post obitum ipsorum amborum, ad habitacionem perpetuam duodecim puellarum deo dicatarum deuotarum que bone vite et laudabilis conuersacionis fuerint, decreuerint deputandam, nisi propter euentem necessitatem eis incumbentem, ipsos, de eadem domo in vita sua aliud oportuerit ordinare. Et voluerunt ac ordinauerunt quod vir venerabilis dominus Decanus maior coloniensis et archidiaconus et Subcustos Ecclesie nostre, qui pro tempore fuerint, potestatem habeant duodecim puellas deuotas in dicta domo concorditer collocandi, ac vnam ex ipsis magistram alijs proficiendi, quam ad hoc nouerint aptiorem, et si qua earundem puellarum postmodum comperta fuerit in conuersatione sua siue incomposita uel dissoluta quod ex hoc alijs puellis dicte domus perniciosi exempli siue scandali materia aut grauis molestia